Сведения о результатах 

плановой проверки соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок муниципальным  бюджетным учреждением дополнительного образования «Позарихинская детская школа искусств»
Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа с 20 мая по 18 июня 2019  года проведена плановая проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере закупок муниципальным  бюджетным учреждением дополнительного образования «Позарихинская детская школа искусств».

Поведенной проверкой со стороны муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования «Позарихинская детская школа искусств»   выявлены следующие нарушения законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг и иных нормативных правовых актов:

1. В нарушение части 8 статьи 34 Закона о контрактной системе, подпункта «а» пункта 4  Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 года № 1042, проектом муниципального контракта, заключенного по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Закона о контрактной системе,  размер штрафа для Исполнителя за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, установлен в размере 10% цены контракта.

2. В нарушение частей 5, 7, 8 статьи 34 Закона о контрактной системе, пунктов 11 и 12 Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 года № 1042, в проекте муниципального контракта (отсутствуют положения о максимальной сумме начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, и максимальной сумме начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом.
3. В нарушение части 3 статьи 103 Закона о контрактной системе в срок более пяти рабочих дней с даты заключения контракта, исполнения контракта, приемки оказанной услуги, направлены в реестр контрактов и опубликованы на официальном сайте сведения о заключенном контракте, об исполнении контракта, документы о приемке оказанной услуги.
